
 

Stránka 1 z 7 
 

 
 

č. j.: UKRUK/661835/2024-1 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 18. PROSINCE 2024 

 

 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

2. RVH UK schválila zápis z jednání rady 27. listopadu 2024 

3. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 7 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Forma Název  Věc Nástupnictví Usnesení Odůvodnění 

491/24 FF 
4500 
4502 

PhD P,K Sociology 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 
+ žádost o 

změnu 
garanta 

SP Sociology 
- SO 

Sociology 

RVH UK opětovně 
uděluje oprávnění 

uskutečňovat 
studijní program 

na 5 let s 
požadavkem na 

kontrolní zprávu 
do 31.12.2026 

týkající se počtu 
studujících.   

RVH UK schvaluje 
změnu garanta SP 
doc. PhDr. Marka 

Skovajsu, M.A., 
Ph.D. 

  

492/24 

3.LF, 
1.LF, 
 2.LF, 
LFP, 

 LFHK 

4412 PhD P 
Experimentální 

intenzívní 
medicína 

žádost o 
udělení 

oprávnění 
  

RVH UK uděluje 
oprávnění 

uskutečňovat 
studijní program 

na 5 let. 

Schválení na 5 let je z 
důvodu, že se jedná o  

nový studijní program.  



 

Stránka 3 z 7 
 

493/24 

3.LF, 
1.LF, 
 2.LF, 
LFP, 

 LFHK 

4572 PhD P 
Experimental 
intensive care 

medicine 

žádost o 
udělení 

oprávnění 
  

RVH UK uděluje 
oprávnění 

uskutečňovat 
studijní program 

na 5 let. 

  Schválení na 5 let je z 
důvodu, že se jedná o  

nový studijní program.  

494/24 FF 4560 Bc P 
Klinická 

lingvistika a 
fonetika 

žádost o 
udělení 

oprávnění 
  

RVH UK uděluje 
oprávnění 

uskutečňovat 
studijní program 

na 5 let. 

Doporučení pro další 
hodnocení: Při 

hodnocení SP a před 
žádostí o opětovné 
udělení oprávnění 

uskutečňovat studijní 
program bude nutné 

vyhodnotit, zda dobře 
funguje zapojení 

velkého počtu externích 
vyučujících a jak se daří 

utvářet studium jako 
provázaný celek.  

Při hodnocení 
studijního programu 

bude hodnocen mimo 
jiné kvalifikační růst 

vyučujících.  



 

Stránka 4 z 7 
 

495/24 FHS, FF 4360 nMgr P 
Applied middle 
ages (Erasmus 

Mundus) 

žádost o  
udělení 

oprávnění 
  

RVH UK uděluje 
oprávnění 

uskutečňovat 
studijní program 

na 5 let s 
požadavkem na 

kontrolní zprávu, 
která nejpozději 4 

měsíce před 
zahájením 

uskutečňování 
doloží kompletní 

studijní plán a 
příslušné 

informace o 
předmětech a 
vyučujících. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 7 
 

4. RVH UK projednala kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

 

Pořad. 
číslo 

Fakulta 
ID 
SP 

Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

496/24 FF 713 nMgr Obecná lingvistika KZ 

Rada pro vnitřní hodnocení 
UK požaduje předložení 
kontrolní zprávy v roce 

2024 týkající se výraznějších 
grantových aktivit s 

mezinárodním přesahem. 

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 

vědomí. 
  

497/24 FF 1049 Bc 

Mezikulturní 
komunikace: čeština 

a němčina pro 
překlad 

a tlumočení / 
Interkulturelle 

Kommunikation: 
Übersetzen und 

Dolmetschen 
Tschechisch-Deutsch 

KZ 

RVH požaduje do 31.12.2024 
předložení kontrolní zprávy 

ohledně kvalifikačního růstu, 
který je v návrhu studijního 

programu avizován.  

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 

vědomí. 
  

 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 7 
 

5. RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 

 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Název  
Návrh na 
odvolání 

Návrh na 
jmenování 

Usnesení Odůvodnění 

498/24 FF 1020 Bc P 
Ruský jazyk 

se zaměřením 
na vzdělávání  

PD Dr. phil. 
Markus Giger, 

mimořádný 
profesor 

Univerzity 
Karlovy   

Mgr. Ekaterina 
Rycheva, Ph.D. 

RVH UK přerušuje 
projednávání do 
doby, kdy bude 

možné projednat 
všechny tři související 

žádosti FF o změnu 
garanta najednou. 

RVH UK vyzývá 
FF, aby do 

dalšího jednání 
zvážila rozvoj 

dotčených 
studijních 

programů ve 
spolupráci s 

PedF. 

499/24 FF 4295 nMgr P 

Učitelství 
ruského 

jazyka pro 
střední školy 

PD Dr. phil. 
Markus Giger, 

mimořádný 
profesor 

Univerzity 
Karlovy   

doc. Mgr. 
Libuše 

Heczková, 
Ph.D. 

RVH UK přerušuje 
projednávání do 
doby, kdy bude 

možné projednat 
všechny tři související 

žádosti FF o změnu 
garanta najednou. 

RVH UK vyzývá 
FF, aby do 

dalšího jednání 
zvážila rozvoj 

dotčených 
studijních 

programů ve  
spolupráci s 

PedF. 



 

Stránka 7 z 7 
 

500/24 PřF 4068 Bc P 
Geologie se 
zaměřením 

na vzdělávání 

doc. RNDr. 
Václav Kachlík, 

CSc. 

doc. RNDr. 
Jakub Trubač, 

Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

RNDr. Jakuba 
Trubače, Ph.D. . RVH 

UK požaduje rozšíření 
již zadané kontrolní 

zprávy k 31.7.2026 o 
grantovou činnost 

garanta.  

  

501/24 PřF 4069 nMgr P 
Učitelství 

geologie pro 
střední školy 

doc. RNDr. 
Václav Kachlík, 

CSc. 

doc. RNDr. 
Jakub Trubač, 

Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

RNDr. Jakuba 
Trubače, Ph.D. . RVH 

UK požaduje rozšíření 
již zadané kontrolní 

zprávy k 31.7.2026 o 
grantovou činnost 

garanta.  

  

 

 

 


